
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 152   DEL  27-09-2018

Oggetto: PARTECIPAZIONE ALL' EVENTO " FICO EATALY WORLD" DI
BOLOGNA. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di settembre alle ore 15:30, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 27-09-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che a Bologna verrà realizzato il “Fico Eatly World”, il più grande parco agroalimentare al
mondo disposto su uno spazio di 10 ettari di terreno, nel quale i prodotti della cultura contadina
italiana vengono promossi in ampi spazi espositivi a ciò predisposti;

Considerato che per il successo ottenuto, il “Fico Eatly World” si conferma il più importante salone
internazionale per i prodotti agroalimentari;

Visto che all’interno di tale parco è presente il “Chiosco della Regione Marche” gestito dall’
associazione Food Brand Marche, che mette a disposizione uno spazio che può essere allestito ed
utilizzato per eventi, esibizioni, distribuzione di materiale pubblicitario, laboratori, degustazioni di
prodotti biologici DOP /IGP per dare visibilità al Comune e al territorio a livello turistico e culturale;

Atteso che in occasione di tale manifestazione, sarà cura promuovere il “vino cotto”, prodotto tipico di
questo Comune e le tradizioni legate al territorio di provenienza, in particolare al Comune di Loro
Piceno;

Considerato che per la realizzazione di un’attività di visibilità e promozione dei propri prodotti nonché
eventi/iniziative artistico-culturali all’interno dello spazio della Regione Marche/Foodbrandmarche in
FICO Eataly World – la spesa a carico di questo Ente ammonta ad € 200,00+ Iva, per l’area espositiva
ed allestimento;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio
amministrativo, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1̂ comma del T.U.E.L.;

RITENUTO di provvedere in merito;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, ed acquisiti i pareri di competenza;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

                                               PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

di approvare l’iniziativa descritta in premessa, relativa alla partecipazione per i giorni 6/7 ottobre1.
2018 all’evento “Fico Eatly World”, il più grande parco agroalimentare al mondo disposto su uno
spazio di 10 ettari di terreno, nel quale i prodotti della cultura contadina italiana vengono promossi
in ampi spazi espositivi a ciò predisposti;

di assegnare al responsabile del servizio la somma di €. 244,00 (Iva compresa) quale quota che il2.
Comune di Loro Piceno dovrà versare in qualità di co-espositore a FBM [Associazione Produttori
Agroalimentare Marche Via Trento, snc Monteroberto (An) – partita iva 02762320428];

- DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 27-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



di assegnare inoltre al responsabile del servizio un ulteriore somma di €.50,00 per acquisto di3.
materiale vario da porre in esposizione e di autorizzare l’economo ad anticipare detta somma;

di dare atto che la somma complessiva di €. 294,00, iva compresa, trova disponibilità al Cap. 10364.
del corrente bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2018;

di autorizzare il Responsabile del Servizio a porre in essere tutti gli atti conseguenti alla presente5.
deliberazione;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex .art. 134, comma 4, del D.6.
Lgs. 267 del 2000;

di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Tuel approvato7.
con D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
        D.ssa Catalini Ilenia

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                                  D. ssa Catalini Ilenia

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                  D. ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 27-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.lgs. n.
267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 27-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 24-11-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 27-09-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


